ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
«ШКОЛА № 1505 «ПРЕОБРАЖЕНСКАЯ»

2-ая Пугачевская ул., д. 6А, Москва, 107061
Телефон/факс: (495) 963-76-77   E-mail: 1505@edu.mos.ru;  http://www.gym1505.ru;   http://gym1505v.mskobr.ru/
ОКПО 17877115,  ОГРН 1037700240599,    ИНН/КПП 7718084659/771801001

ПРОТОКОЛ № 12
заседания Управляющего Совета Школы

от «21»  сентября 2017года
Место проведения: ГБОУ «ШКОЛА № 1505 «ПРЕОБРАЖЕНСКАЯ», каб.21

Директор школы – Наумов Л.А.

Председатель Управляющего совета – Молев А.И.

Секретарь Управляющего совета  -  Шалимова М.Н.

По списку: 28 чел.

Присутствовали: 18 чел. (лист регистрации)

Повестка дня:

1. Публичный доклад директора школы № 1505 «Преображенская» Л.А. Наумова;
2. Принятие Устава школы, изменений и дополнений . Положение о выборах в УС;
3. Финансовые вопросы.

По первому вопросу выступил директор Наумов Л.А. с публичным докладом и
проинформировал членов Управляющего совета о планах работы, основных
задачах образовательных программ до 2025года. Участие школы в  МЭШ, о
развитии дополнительного образования. Прокомментировал результаты сдачи
ЕГЭ в профильных и общеобразовательных классах, рейтинг школы.

Постановили: принять информацию к сведению.

По 2 вопросу выступил председатель Управляющего совета Молев А.И. с
информацией о выборах в Управляющий совет, новом положении. О внесение
изменений в состав участников, структуры взаимодействия.

Постановили: принять новое положение о выборах в УС. Провести выборы.
Сформировать новый УС, который будет соответствовать новому Уставу

По 3 вопросу выступил директор Наумов Л.А. с информацией о расчете расходов
и согласовании размера оплаты в группах продленного дня.

mailto:1505@edu.mos.ru
http://www.gym1505.ru/
http://gym1505v.mskobr.ru/

Постановили: Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за пребывание в группе продленного дня в 2017году на
основании представленных расчетов. Оплату не увеличивать.

По 3 вопросу выступил председатель Управляющего совета Молев А.И. об
оплате образовательных услуг малообеспеченных семей, предоставлении льгот.

По 3 вопросу выступила администрация школы и проинформировала членов
Управляющего совета о  стимулирующей части при выплатах заработной платы
сотрудникам. Все документы обсуждались на педагогических советах в
структурных подразделениях комплекса. Ознакомились с приложением в новой
редакции, где предусмотрено премирование педагогов за высокие достижения.

Постановили: рассмотреть все заявления. Применить положение о льготах при
оплате образовательных услуг.
Принять к сведению приложение о стимулирующих выплатах сотрудникам в
новой редакции.

Председатель
Управляющего совета                                                                      А.И. Молев

Директор школы,
член Управляющего совета                                                             Л.А. Наумов

Секретарь
Управляющего совета                                                                       М.Н. Шалимова

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ